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Formandsberetning 2023  
 
Økonomiprotokollatet  

I de første 7 måneder af 2022 lå intern medicin 8,5 % under rammen, mens vi i år ligger 2,3 % 
under. Den store forskel skyldes formentlig, at et par ydernumre på grund af ejerskifte har 
været inaktive i en periode. Det forventes ikke, at intern medicin overskrider rammen i 2023. 
Det vigtigste er, at vi holder os nogenlunde til rammen og ikke kommer for langt under.  
Den samlede økonomiramme blev overskredet sidste år, og i år viser de første 7 måneder også en 
overskridelse på 41,9 mio. kr. svarende til 1,9 pct. Det er primært røntgen, øjenhjælp og ØNH, som 
overskrider rammen. De har fået reduceret deres ydelser i 2022.  
 
Modernisering  

Alle specialer er nu moderniseret, og nogle specialer er i gang med 2. runde. Aktuelt 
forhandles for børne- og ungdomspsykiatri.  
Intern medicin står ikke for tur i indeværende overenskomstperiode. men subspecialerne kan 
allerede nu begynde at overveje, hvilke ydelser, der skal moderniseres.  
Overenskomstparterne har foretaget en faglig revision af ydelsen Breath test 2214. Revisionen 
har medført, at ydelsen – som hidtil har været en common trunk - fremover alene kan 
anvendes af gastroenterologer.  
 
Klynger  
Der er ved at komme gang i klyngerne, og alle specialer har afholdt deres første møde og fået 
udpeget en klyngekoordinator. Der blev holdt møde for klyngekoordinatorer i foråret, og 70 af 
77 deltog.  
 
FAPS  
Bestyrelsen i FAPS har afholdt road-show i alle 5 regioner og fremlagt den nye overenskomst, 
der er gældende fra 1.4.2022.  
FAPS arbejder på at praktiserende speciallæger skal have en større rolle i det nære 
sundhedsvæsen og de kommende nærhospitaler. Desuden arbejdes på, at en del af 
hoveduddannelsen kan foregå i speciallægepraksis. Nogle speciallæger er allerede i gang 
med stor succes.  
Der ventes stor udskiftning i FAPS-bestyrelse om et år, både Søren Strange, formanden og 
næstformanden træder ud af Forhandlingsudvalget.  
 
Regionerne  
Regionerne er meget træge ift at etablere aftaler om satellitpraksis, og der er endnu ikke 
etableret satellitpraksis indenfor intern medicin. Det forlyder ellers, at Danske regioner ser 
positivt derpå.  
Region Sjælland har planlagt at udbyde nye ydernumre, bl.a. et i kardiologi. Desværre ikke 
nogen i lungemedicin, og det betyder, at der fortsat ikke er praktiserende 
lungemedicinere/allergologer i regionen.  
Region Sjælland har forespurgt, om vi kan tage udlagte patienter for at aflaste hospitalerne, og 
DIMOs medlemmer har svaret positivt, men der er endnu ikke henvist patienter til os.  
 
Hurtig vurdering for udvalgte diagnoser  
Sidste år blev indført en ordning for praktiserende læger, så de kunne henvise en patient til 
hurtig vurdering for udvalgte diagnoser. Den har koden 0104. Indenfor intern medicin, har 
ordningen kun været brugt meget sparsomt.  



Grenspecialerne  
Intern medicin er nu opdelt så klinikkens grenspecialisering fremgår på Sundhed.dk (hvis I har 
sat det rigtige kryds). Det er også meningen, at kontrolstatistikken bliver udført for 
grenspecialerne og ikke som nu for den samlede intern medicin, hvor det eksempelvis ser ud 
som om den enkelte gastroenterolog laver alt for mange gastroskopier.  
Indberetning af ferie, bagom nummer mm skal nu foretages fra jeres journalsystem (FAPS 
FriFerie), som sender informationen videre til Sundhed.dk.  
 
Efteruddannelse  
Fonden for faglig udvikling af speciallægepraksis yder støtte til tabt arbejdsfortjeneste i 
forbindelse med efteruddannelse svarende til 8 hele hverdage om året. Det er muligt at få 
overført fra tidligere år, hvis I ikke har brugt alle jeres dage.  
Der ydes også støtte til kurser arrangeret af medicinalindustrien forudsat at arrangementet er 
godkendt af DIMO på forhånd. Så husk, hvis I er medarrangør, at få forhåndsgodkendt kurset.  
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Torben Evald, modtager kun genvalg hvis der ikke kan findes en lungemediciner til afløsning.  
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